DECISAO

Procedente
Procedente em parte
Improcedente

Nulo

Extinto por
decadéncia

Subtotal

Diligéncia

Total Geral

Qtd. Proc.

34
7
5
3

0
49

54

103

e TOCANTINS

GOVERNO DO ESTADO | 3
CONTENCIOSO ADMINISTRATIVO-TRIBUTARIO

RELATORIO MENSAL DE ATIVIDADES
PROCESSOS APRECIADOS
JANEIRO/2021

PRIMEIRA INSTANCIA

Qtd. 0 . ..
Infracéo % Crédito Exigivel ($)

75 33,01 26.806.597,02
15 6,80 6.683.449,40
13 4,85

4 2,91

0 0,00

107 33.490.046,42
128 52,43 24.434.364,51
235 100 57.924.410,93

% = Quantidade Processo/Total Geral Processo
*Valores sem atualizagcdo monetaria.

Absolvido ou Nulo ($)

8.751.659,42

3.193.079,84
402.717,39

12.347.456,65
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SECRETARIA DA
FAZENDA

TOCANTINS

GOVERNO DO ESTADO

CONTENCIOSO ADMINISTRATIVO-TRIBUTARIO

RELATORIO MENSAL DE ATIVIDADES - JULGADORES DE PRIMEIRA INSTANCIA | JANEIRO 2021

PROCESSOS -
ESTOQUE , PROCESSOS | ESTOQUE MES
JEHGADIO ANTERIOR DUSUIRIELIIRIOS) APRECIADOS SEGUINTE
NO MES
1 | PAULO ROMERO DA SILVA 32 43 9 66
2 |MOACY LIMA DA SILVA 44 77 24 97
3 |LUIZ LOPES DE SOUZA 14 70 19 65
4 |LUIS AMADEUS BENITES VILAMAIOR 62 0 12 50
6 |RUBIO MOREIRA 8 41 44 5
TOTAL 160 231 108 283

2/2



