

RELATÓRIO MENSAL DE ATIVIDADES

PROCESSOS APRECIADOS

JANEIRO/2021

PRIMEIRA INSTÂNCIA

DECISÃO	Qtd. Proc.	Qtd. Infração	%	Crédito Exigível (\$)	Absolvido ou Nulo (\$)
Procedente	34	75	33,01	26.806.597,02	
Procedente em parte	7	15	6,80	6.683.449,40	8.751.659,42
Improcedente	5	13	4,85		3.193.079,84
Nulo	3	4	2,91		402.717,39
Extinto por decadência	0	0	0,00		
Subtotal	49	107		33.490.046,42	
Diligência	54	128	52,43	24.434.364,51	
Total Geral	103	235	100	57.924.410,93	12.347.456,65

^{% =} Quantidade Processo/Total Geral Processo

^{*}Valores sem atualização monetária.



RELATÓRIO MENSAL DE ATIVIDADES - JULGADORES DE PRIMEIRA INSTÂNCIA | JANEIRO 2021

JULGADOR		ESTOQUE ANTERIOR	PROCESSOS DISTRIBUÍDOS NO MÊS	PROCESSOS APRECIADOS	ESTOQUE MÊS SEGUINTE
1	PAULO ROMERO DA SILVA	32	43	9	66
2	MOACY LIMA DA SILVA	44	77	24	97
3	LUIZ LOPES DE SOUZA	14	70	19	65
4	LUIS AMADEUS BENITES VILAMAIOR	62	0	12	50
6	RUBIO MOREIRA	8	41	44	5
TOTAL		160	231	108	283